2

	UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

HỘI ĐỒNG THI THĂNG HẠNG CHỨC DANH NGHỀ NGHIỆP GIÁO VIÊN TRUNG HỌC CƠ SỞ TỪ HẠNG II LÊN HẠNG I NĂM 2020
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  21   /TB-HĐTTH

	Thừa Thiên Huế, ngày  25  tháng 02 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc triệu tập ứng viên đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự thi
thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở
từ hạng II lên hạng I năm 2020

Căn cứ Quyết định số 3179/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở từ hạng II lên hạng I năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 3228/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Hội đồng thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở từ hạng II lên hạng I năm 2020 (gọi chung là Hội đồng);

Căn cứ Quyết định số 428/QĐ-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt danh sách thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham dự kỳ thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở từ hạng II lên hạng I năm 2020;
Hội đồng thông báo triệu tập thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở từ hạng II lên hạng I năm 2020 (theo Danh sách gửi kèm Quyết định số 428/QĐ-UBND ngày 24  tháng 02 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh), gồm các nội dung sau:
1. Thời gian, địa điểm tổ chức thi
a) Thời gian:

- Chiều ngày 12/3/2021 (Thứ 6): Phổ biến nội quy thi, công bố lịch thi, phòng thi…;
- Ngày 13/3/2021 (Thứ 7):

+ Sáng: 6 giờ 45 phút – đến 7 giờ 15 phút khai mạc kỳ thi tại Hội trường Trường THCS Nguyễn Tri Phương; 08 giờ 00 phút bắt đầu thi môn Kiến thức chung;

+ Chiều: Thi môn Tin học và Ngoại ngữ;

- Ngày 14/3/2021 (Chủ Nhật): Phỏng vấn cả ngày.

b) Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Tri Phương, số 63 đường Tố Hữu, phường Xuân Phú, thành phố Huế.
2. Nội dung, hình thức thi

	TT
	Môn thi
	Hình thức thi
	Thời gian thi

	1
	Kiến thức chung
	Tự luận (Đề thi mở, ứng viên được sử dụng tài liệu)
	150 phút

	2
	Tin học
	Trắc nghiệm trên giấy
	45 phút

	3
	Ngoại ngữ
	Trắc nghiệm trên giấy
	45 phút

	4
	Chuyên môn, nghiệp vụ
	Thuyết trình và Phỏng vấn trực tiếp
	30 phút

3. Danh mục tài liệu tham khảo (có danh mục đính kèm)
4. Đối với thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham dự kỳ thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở từ hạng II lên hạng I năm 2020 (theo Quyết định số 428/QĐ-UBND ngày  24 tháng 02 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) không có nhu cầu tham dự kỳ thi, thí sinh làm đơn gửi trực tiếp tại Phòng Tổ chức cán bộ - Sở Giáo dục và Đào tạo, số 22 Lê Lợi, thành phố Huế, chậm nhất đến ngày 05/3/2021
Đề nghị cơ quan, đơn vị thông báo các nội dung trên đến các thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham dự kỳ thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở từ hạng II lên hạng I năm 2020.

Thông báo này và các thông tin liên quan đến kỳ thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở từ hạng II lên hạng I năm 2020 được đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh và Trang thông tin điện tử Sở Giáo dục và Đào tạo./.
	Nơi nhận:

- UBND tỉnh;

- Các Sở: NV, GD&ĐT;

- UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã và thành phố Huế;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, NV.

	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Thanh Bình

DANH MỤC TÀI LIỆU THAM KHẢO

(Kèm theo Thông báo số  21/HĐTTH ngày  25 tháng 02 năm 2021 của Hội đồng thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở từ hạng II lên hạng I năm 2020)
1. Danh mục tài liệu tham khảo

a) Luật Giáo dục năm 2005, Luật Giáo dục năm 2009, Luật Giáo dục năm 2019.

b) Luật Viên chức.

c) Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/09/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông có nhiều cấp học.

d) Tài liệu Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở hạng I của Trường Đại học Sư phạm Hà Nội, Nhà xuất bản Đại học Sư phạm.

đ) Hướng dẫn sử dụng Hệ điều hành Window 7, phần mềm Microsoft Office 2010.

2. Lưu ý đối với phần thi thuyết trình

Đối với môn thi Chuyên môn nghiệp vụ, phần thi thuyết trình thí sinh chuẩn bị trước nội dung thuyết trình, cụ thể như sau:

a) Kết quả dạy học và giáo dục học sinh (hoặc kết quả công tác quản lý, chỉ đạo) từ khi được bổ nhiệm vào hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên hạng II cho đến thời điểm đăng ký dự thi thăng hạng.
b) Định hướng về kế hoạch dạy học và giáo dục học sinh (hoặc công tác quản lý, chỉ đạo) trong thời gian tới nếu được bổ nhiệm vào chức danh nghề nghiệp giáo viên hạng I.
c) Kiến nghị, đề xuất (nếu có) đối với cơ quan quản lý nhằm nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên hạng I.